

PREFEITURA DE PINDORETAMA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.18.01/2023-SRP  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
DATA E HORA DA ABERTURA: 11/01/2024 ÀS 08:30 HS

**OBJETO:** Registro de Preços visando as aquisições de cestas (kit) de alimentação para substituição da merenda escolar destinada aos alunos da Rede Municipal de Ensino (Ensino Infantil, Fundamental e Educação de Jovens e Adultos – EJA), para o período de suspensão das aulas em virtude da pandemia (Covid-19), junto a Secretaria da Educação e Juventude do Município de Pindoretama/CE, conforme descrito no ANEXO I – Edital com cota especial reservada a Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP), assim definidas pelo art. 3º da Lei Complementar 123/06, de acordo com o estabelecido pelo edital. Educação de Jovens e Adultos – EJA, para o período de suspensão das aulas em virtude da pandemia (Covid-19), junto a Secretaria da Educação e Juventude do Município de Pindoretama/CE, conforme descrito no ANEXO I

**DADOS BANCÁRIOS**

AG 2937-8 CONTA 37449-0 BB

**LOTE 02**  
**HORTALIÇAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT	EXTENSO UNIT.	TOTAL	EXTENSO. TOTAL
2.1	ALHO - Bulbo inteiro, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em sacos plásticos pesando 1 kg cada pacote.	PCTE / 1.000g	1.250	CEASA	R\$ 17,89	dezessete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 22.362,50	vinte e dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
2.2	CEBOLA BRANCA - Inteira e firme, com grau de maturação adequada. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos.	KG	1.400	CEASA	R\$ 3,06	três reais e seis centavos	R\$ 4.284,00	quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>							<b>R\$ 26.646,50</b>	
vinte e seis mil, seiscentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos								

**LOTE 05**  
**HORTALIÇAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT	EXTENSO UNIT.	TOTAL	EXTENSO. TOTAL
5.1	ALHO - Bulbo inteiro, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em sacos plásticos pesando 1 kg cada pacote.	PCTE / 1.000g	3.750	CEASA	R\$ 17,89	dezessete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 67.087,50	sessenta e sete mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
5.2	CEBOLA BRANCA - Inteira e firme, com grau de maturação adequada. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos.	KG	4.200	CEASA	R\$ 3,06	três reais e seis centavos	R\$ 12.852,00	doze mil, oitocentos e cinquenta e dois reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05</b>							<b>R\$ 79.939,50</b>	
setenta e nove mil, novecentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos								

**VALOR TOTAL LOTE 06**

**R\$ 106.586,00**

cento e seis mil, quinhentos e oitenta e seis reais

*Declararmos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.*

*Declararmos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.*

*Declararmos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.*

*Declararmos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.*

*O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.*

*Declararmos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.*

*O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.*

*Declararmos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.*

*Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.*

*Declararmos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5.450/2005).*

*Declararmos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).*

FORTALEZA/CE - 11 de Janeiro 2024

*Gabriel Henrique A. Santana*  
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA ME  
CNPJ Nº 37.984.495/0001-40 CGF: 06.165730-1  
ENDEREÇO: Rua 102 Nº 51 SALA 01 - Passaré - Fortaleza-CE  
CEP: 60.861-326 E-MAIL: ghcomercial\_@outlook.com  
Contato: (85) 99928-7144